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REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVA
KOMUNA VUSHTRRI - OPSTINA VUCITRN
KOMISIONI PER ZGJEDHJEN E KONTESTEVE DHE

ANKESAVE NE DSHPS

Bazuar né Ligjin pér zyrtarét publik nr.06/L-114 neni 74,rregullorja nr.11/2020 pér
disiplinén dhe ankesat e zyrtareve publik neni 18 dhe ankesés sé Elma Gjaka pér
vendin e punés Infermier i pérgjithshém né QKMF”Dr.Safet Idrizi” t& Vushtrrisé
komisioni pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesa né DSHPS-sé mori kété:

VENDIM

Aprovohet ankesa e Elma Gjakes lidhur me vendimin mbi zgjedhjen e kandidatit
pér vendin e punés Infermier i pérgjithshém né QKMF”Dr.Safet Idrizi” té
Vushtrrisé dhe obligohet komisioni pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér vendin e
punés Infermier i pérgjithshém né QKMF”Dr.Safet Idrizi” té Vushtrrisé ta anuloj
testin me shkrim té mbajtur me daté 03.08.2023 dhe té caktoj njé daté tjetér pér
mbajtjen e testit me shkrim.

ARSYETIM
Kandidatja Elma Gjaka ka konkurruar né vendin e punés kandidatit pér vendin e
punés Infermier i pérgjithshém né QKMF”Dr.Safet Idrizi” t& Vushtrrisé edhe
pérkundér se té njéjtés i ka dalé emri né regjistrin pér intervistim nuk éshté ftuar pér
intervisté ,né bazé té déshmisé sé komisionit vlerésues dhe dokumenteve gé ne
posedojmé komisioni pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave pran DSHMS-sé
vérteteton se e njéjta nuk ashté lajméruar pér datén e mbajtjes sé testit me shkrim ,
prandaj edhe ankesa e Elma Gjakes i aprovohet si bazuar dhe obligohet komisioni
pér pérzgjedhjen e kandidatéve pér vendin e punés Infermier i pérgjithshém né
QKMF”Dr.Safet Idrizi” t& Vushtrrisé ta anuloj testin me shkrim té mbajtur me daté
03.08.2023 dhe té caktoj njé daté tjetér pér mbajtjen e testit me shkrim.

Ké&shillg juridike: pala e pa kénaqur mund t& inicioj kontest pune né Gjykatén
kompetente brenda afatit prej15 dité pas hyrjes né fuqi t& kétij vendimi.

Vushtrri, 10.08.2023 Komisioni
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